2019年11月25日

各 位

会 社 名 スタンレー電気株式会社

代表者名 代表取締役社長 北野 隆典

（コード：６９２３、東証第1部）

問合せ先 経営企画室部門長 青山 雅生

（TEL．０３－６８６６－２２２２）

HexaTech, Inc. の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2019年11月25日開催の取締役会において、以下のとおり「HexaTech, Inc.」の株式を取得し子会

社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

このたび当社のグループ会社である「Stanley Electric Holding of America, Inc.」が、米国で窒

化アルミニウム(AlN)半導体基板の開発・製造・販売を行っている「HexaTech, Inc.」の株式を取得

し、子会社にすることを決議いたしました。当社は、深紫外LED製造のキーデバイスとなるAlN半導体基

板の開発分野において優れた技術を持つ「HexaTech, Inc.」を子会社とすることで、優位性の高いAlN

半導体基板の供給体制を確立して深紫外LED製品の開発・量産スピードを向上させ、殺菌市場の開拓及

び業績の拡大を図ります。

２．異動する子会社の概要

（１） 名称 HexaTech, Inc.

（２） 所在地 991 Aviation Parkway, Suite 800 Morrisville, NC 27560 U.S.A.

（３） 代表者の役職・氏名 John Goehrke（Chief Executive Officer）

（４） 事業内容 窒化アルミニウム(AlN)半導体基板の開発・製造・販売

（５） 資本金 28,493,000 USD （約31億円）

（６） 設立年月日 2001年

（７）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 ありません。

人的関係 ありません。

取引関係 2019年1月から共同開発を行っています。

（８） 当該会社の最近の経営成績及び財政状態（米国基準）

決算期 2018年12月期

売上高  1,351,038 USD （約1.5億円）

営業損失 △3,166,462 USD （△約3.4億円）

当期純損失 △3,743,722 USD （△約4.1億円）

・株式取得の相手先の概要については、非開示とさせていただきます。

なお、当社との資本関係・人的関係・取引関係は、ございません。

３．取得価額及び取得後の所有株式の状況

取得価額 38,600,000 USD 予定 （約42億円）

（議決権所有割合：100.0％）

４．日 程

取締役会決議日 2019年11月25日

５．今後の見通し

・本件が、当社の2020年3月期連結業績に与える影響は、軽微と認識しております。

・HexaTech, Inc.の2020年12月期売上高は、5,400,000 USD（約5.9億円）を計画しております。

以 上